
Budaörs Város Önkormányzata Képviselő-testületének 18/2022. (IX.16.) 
önkormányzati rendelete 

Budaörs Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
36/2010. (XI.12.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Budaörs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el.  

1. § 

(1) A Budaörs Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
36/2010. (XI.12.) önkormányzati rendelet 19. § (1) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

„(1) Az ülés napirendjére, a közmeghallgatáson a témacsoportok tárgyalásának 
sorrendjére az ülés vezetője tesz javaslatot a 14. § (1) bekezdés szerinti meghívó, illetve a 
29/A. § (2) bekezdése szerinti felszólalási jegyek alapján.” 

(2) A Budaörs Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
36/2010. (XI.12.) önkormányzati rendelet 19. § (3) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

„(3) Az ülés napirendjéről, a közmeghallgatáson a témacsoportok tárgyalásának 
sorrendjéről a Képviselő-testület dönt.” 

2. § 

A Budaörs Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
36/2010. (XI.12.) önkormányzati rendelet 25. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„25. § 

A polgármesteri beszámoló keretében a polgármester 
a)  a napirend elfogadását követően, az egyes napirendi pontok tárgyalásának 

megkezdése előtt tájékoztatja a Képviselő-testületet az előző ülése óta történt 
fontosabb eseményekről, 

b)  a közmeghallgatáson a témacsoportok tárgyalásának sorrendjéről történő döntést 
követően legfeljebb 30 perces időkeretben beszámol az önkormányzat éves 
tevékenységéről, melyet a közmeghallgatást követően az önkormányzat hivatalos 
honlapján írásban is közzé kell tenni.” 

3. § 

A Budaörs Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
36/2010. (XI.12.) önkormányzati rendelet 29. § (3) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

1 



„(3) A képviselői felszólalásokat követően az ülés vezetőjének engedélyével 2 perces 
időkeretben a jelentkezés sorrendjében felszólalhat a tanácskozási joggal meghívott 
személy, és a Képviselő-testület döntésével a tanácskozási joggal nem rendelkező 
megjelent.” 

4. § 

(1) A Budaörs Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
36/2010. (XI.12.) önkormányzati rendelet 29/A. § (1) és (2) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezések lépnek: 

„(1) A közmeghallgatáson a helyi lakosság részéről megjelent személy és a helyben 
érdekelt szervezet képviselője - felszólalási jegy benyújtását vagy jelentkezést követően, 
témacsoportonként 3 perces időkeretben - a helyi közügyeket érintő kérdéseket és 
javaslatokat tehet.  

(2) Felszólalási jegy személyesen, postai- vagy elektronikus úton a közmeghallgatás 14. § 
(5) bekezdése szerinti közzétételének időpontjától kezdve úgy nyújtható be a 
polgármesterhez, hogy az legkésőbb a közmeghallgatást megelőző ötödik napon 
megérkezzen.” 

(2) A Budaörs Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
36/2010. (XI.12.) önkormányzati rendelet 29/A. §-a a következő (3)–(6) bekezdéssel 
egészül ki: 

„(3) Az egyes témacsoportokban az ülés vezetője először a tárgyalt témacsoportban 
felszólalási jegyet benyújtó hozzászólóknak a benyújtás időrendje szerinti sorrendben, 
majd a tárgyalt témacsoportban további hozzászólásra jelentkező megjelenteknek a 
jelentkezés sorrendjében adja meg a szót. 

(4) Egy-egy témacsoport legfeljebb 30 perces időkeretben tárgyalható. A közmeghallgatás 
megnyitásakor ismertetett témacsoportok megtárgyalását követően további legfeljebb 60 
perces időkeretben a jelentkezés sorrendjében egyéb, a témacsoportokba nem sorolható 
kérdések és javaslatok tehetők. 

(5) Az (1) bekezdésben meghatározott időkeret a (4) bekezdésben foglaltakra 
figyelemmel, míg a (4) bekezdésben meghatározott időkeretek a 13. § (2) bekezdésben 
foglaltakra figyelemmel – a Képviselő-testület döntésével – rövidebb vagy hosszabb 
időtartamban is meghatározhatók.  

(6) A közmeghallgatáson elhangzott javaslatra, kérdésre az ülés vezetője vagy az általa 
megjelölt, tanácskozási joggal rendelkező személy 3 perces időkeretben válaszol, a 
hozzászóló részéről viszontválasznak nincs helye. Szóbeli válasz hiányában 15 napon 
belül írásban kell választ adni a hozzászólónak, melyet az önkormányzat hivatalos 
honlapján is közzé kell tenni.” 

5. § 

(1) A Budaörs Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
36/2010. (XI.12.) önkormányzati rendelet 31. § c) pontja helyébe a következő rendelkezés 
lép: 

2 



(Az ülés vezetője) 
„c) javaslatot tesz a napirendre, a közmeghallgatáson a témacsoportok tárgyalásának 

sorrendjére,” 

(2) A Budaörs Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
36/2010. (XI.12.) önkormányzati rendelet 31. § e)–h) pontja helyébe a következő 
rendelkezések lépnek: 

(Az ülés vezetője) 
„e) figyelmezteti a tárgytól, a közmeghallgatáson a tárgyalt témacsoporttól eltérő 

hozzászólót, a tárgytól a figyelmeztetés ellenére továbbra is eltérő hozzászólótól, 
továbbá a közmeghallgatáson attól a hozzászólótól, akinek hozzászólása helyi 
közügyekhez vagy a tárgyalt témacsoporthoz nem kapcsolódik, megvonja a szót; 

f) azt, aki a tanácskozáshoz nem illően, másokat sértően fogalmaz vagy más módon a 
Képviselő-testülethez méltatlan magatartást tanúsít, a tanácskozás rendjét 
megzavarja, az alábbi sorrend betartásával rendre utasítja: 
fa) figyelmeztetés, 
fb) rendreutasítás, 
fc) képviselő esetén jegyzőkönyvi megrovás, egyebekben kiutasítás, 

g) legfeljebb 30 perc időtartamú, a közmeghallgatáson legfeljebb két alkalommal 15 
perc időtartamú tárgyalási szünetet rendelhet el, 

h) napirendi pontonként, a közmeghallgatáson témacsoportonként megnyitja, vezeti és 
lezárja a vitát,” 

6. § 

Hatályát veszti a Budaörs Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 36/2010. (XI.12.) önkormányzati rendelet 
a) 17. § (2) bekezdése, 
b) 31/A. §-a. 

7. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba. 
 
 
Budaörs, 2022. szeptember 14. 
 
 
 
 
 

Wittinghoff Tamás 
polgármester 

dr. Bocsi István 
jegyző 

3 



A 18/2022. (IX.16.) önkormányzati rendelet 2022. szeptember 16. napján a Polgármesteri 
Hivatal (Budaörs, Szabadság út 134. sz.) hirdetőtábláján való kifüggesztéssel kihirdetésre 
került.  
 
dr. Bocsi István jegyző megbízásából: 
 
Erdős Károlyné 
irodavezető 

 

4 


